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شهرنوشت

یک جامعه‌شــناس در تحلیل خود از حضور 
حجاب‌بانان گفت: حجاب‌بان‌هــا نماد برخورد 
در جامعه با زنان شده‌اند. وقتی یک زن با عنوان 
حجاب‌بان، به متــرو می‌آید و از زنــان به زعم 
خودشان بدحجاب عکس می‌گیرد، این توهین به 
شعور مردم است. آن‌هایی که به عنوان حجاب‌بان 
کار می‌کنند این را بدانند که افرادی در ساختار 
دارد بین زنان جامعه یک دودستگی ایجاد می‌کند. 
این رویکرد در حجاب هم محکوم به شکست است 
و هیچ نتیجه‌ای برای ساختار و دست‌اندرکارانی 
که تلاش می‌کنند با برخورد حجاب را بر سر زنان 

کنند، ندارد.
عالیه شکربیگی،  در پاسخ به پرسش خبرنگار 

»دیده‌بان ایران«، مبنی براینکه چرا پس از گشت 
ارشاد که از پشتوانه‌ای هم برخوردار نبود، اکنون 
حکومت تصمیم به برخورد از ظریق حجاب‌بان‌ها 
شده اســت، به دیده‌بان ایران گفت: »بحثی که 
وجود دارد این است که در سال گذشته جامعه 
شاهد یک سری رخدادها و خیزش‌هایی بوده که 
یکی از دلایل اصلی‌اش به حجاب مربوط می‌شود. 
عده‌ای تلاش داشتند تا یک مقوله فرهنگی مانند 
حجاب را به کســانی که اعتقادی ندارند، بدون 
پیوست فرهنگی تحمیل کنند و به دلیل اعتراض 
و ستیزی که زنان نسبت به این امر با برخورد سلبی 
داشتند، در جامعه شاهد معترضان و بازداشت 

شــدگانی هم بودیم. حضور این معترضان 
گویای مقاومت جامعه و نافرمانی مدنی 

زنان نسبت به این امر است.«
وی ادامه داد: »عملکرد گشت ارشاد 

به سمت و سویی رفت که منجر 
به قتل یک دختر جوان 

ایرانی شــد و بعد هم 
اعتراضاتی در داخل 
و خارج از کشــور 
رخ داد. ســاختار 

تعین‌گرا مدتی عقب‌نشینی کرد و ما شاهد بودیم 
که نسبت به پوشش زنان دخل و تصرفی نداشتند 
تا اینکه گروه قلیلی با عنوان حجاب‌بان که بنابر 
گفته دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر حدود 
۲هزار نفر هستند، در عرصه عمومی و مکان‌های 
پرترددی مستقر می‌شوند، به زنان کم پوشش 
تذکر می‌دهند تا پوششان را مطابق آنچه آن‌ها 
می‌خواهند، تنظیم کنند. حتــی در یک اقدام 
خلاف قانون از آن‌ها عکس و فیلم می‌گیرند تا بعد 
آن زن را به دادگاه بکشانند و علیه او حکمی صادر 
شــود. این یک ابزار برخورد علیه زنانی است که 
پوششان مطابق آنچه ساختار می‌خواهد، نیست. 
بر این اساس مشاهده کردیم نهادی به نام 
گشت ارشاد آمد که در تمام این سالیان 
نارسایی و ناکارآیی‌اش را در امر مهمی 

به نام حجاب نشان داد.«
شکربیگی ضمن اشــاره به اینکه 
سپردن امر فرهنگی به یک نهاد 
نظامی از بنیــان امر غلطی 
بوده اســت، تاکید کرد: 
»پوششــی کــه زنان 
انتخــاب می‌کنند 

بســته به نوع تفکر هر زن ایرانی متفاوت است. 
آقایان اگر می‌خواهند تمام زنان مطابق ساختار 
آن‌ها عمل کنند، یک امر فرهنگی است نه نظامی. 
مانند قضیه ماهواره و ویدیو نیست که وارد خانه‌ها 
می‌شدند و می‌شکستند. به هر حال مردم در امر 
ماهواره، ویدیو و فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی 
ستیزهایی با حکومت داشتند. در چنین شرایطی 
این پرسش پیش می‌آید که اساسا ساختار چرا 
فکر می‌کند که می‌تواند در امر مدیریت زندگی 
و پوشــش مردم دخل و تصــرف کند و تصمیم 
بگیرد؟ این شد که شاهد امری به نام حجاب‌بان‌ها 

شدیم.«
ایــن اســتاد دانشــگاه ضمن بیــان اینکه 
حجاب‌بان‌ها نماد ســرکوب در جامعه هستند، 
افزود: »از نظر بخشی از مدیران هر زنی که پوشش 
رســمی برخی در ســاختار را رعایت نمی‌کند، 
هنجارشکن است و باید سرکوب و مجازات شود.«

وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه تنگ‌تر 
کردن و ایجاد محدودیت برای حضور زنان بدون 
حجاب در عرصه‌های عمومی، چه اثری بر آن‌ها 
دارد گفت: »چندی پیش شاهد تصویب لایحه 
حجاب و عفاف در کمیسیون قضایی بودیم که 
شــورای نگهبان آن را رد کرد و صدها ایراد بر آن 
گرفت. به باور من حضور حجاب‌بان‌ها در کافه، 
کتابخانه، مترو و... غیرقانونی است. چراکه هیچ 
قانونی نداریم که بر اســاس آن زنانی که پوشش 
مطابق ســلیقه برخی را ندارند، محکوم کنند. 
ضمن اینکه چند روز پیش ناصر امانی عضو شورای 
شهر و معین‌الدین سعیدی نماینده مجلس هم 
به امر حجاب‌بانان نقد داشتند. بنابراین حضور 
آن‌ها غیرقانونی اســت. بنابراین آنها هستند که 
قانون شــکنند نه زنان. چراکه یــک زن مطابق 
آنچه فکر می‌کند با پوشش خود ظاهر می‌شود. 
اگر حجاب ندارد، یک نافرمانی مدنی است. من 
فکر می‌کنم مــردم ایران یک ســتیزه پنهان با 
ساختارهای مسئول دارند چون عملکردشان را 

تایید نمی‌کنند.«

حجاب‌بانان   بین   جامعه 
دودستگی   ایجاد   می‌کنند

شــکربیگی در ادامه به دیده‌بان ایران گت: 
»وقتی یک زن بــا عنوان حجاب‌بــان که نماد 
برخورد با زنان است، به مترو می‌آید و از زنان به زعم 

خودشان بدحجاب عکس می‌گیرند، این توهین به 
شعور مردم است. آن‌هایی که به عنوان حجاب‌بان 
کار می‌کنند این را بدانند که برخی تحت عنوان 
ســاختار دارد بین زنان جامعه یک دودستگی 
ایجاد می‌کند. این در حالی است که بارها شاهد 
بودم زنانی که پوششان چادر بوده یا شل‌حجاب 
و بی‌حجاب بوده‌اند، در خانواده، محیط آموزشی، 
حمل و نقل و... همه در صلح کنار یکدیگر زندگی 
می‌کنند. بنابراین آنچه باید مورد تحلیل باشد 
این است که یک عده قلیلی با عنوان ساختارهای 
تعین‌گرا، می‌گویند زنان به هر صورت ممکن باید 
حجاب سرشان باشد. اما می‌خواهم بگویم که اجازه 
دهید مردم خودشان تصمیم گیرند که چه چیزی 
برای مدیریت بدن‌شان مهم است. بگذارید جامعه 

رنگ آرامش ببیند.«

حضور   حجاب‌بان   در  جامعه  
محکوم   به  شکست   است

این جامعه‌شناس در پاســخ به اینکه نتیجه 
مقاومت مردم و اجبار حکومت چه خواهد شد، 
عنوان کرد: »زن ایرانی می‌گوید که اجازه دهید 
مطابق آنچه می‌اندیشــم برای بدن و پوششــم 
تصمیم بگیرم. قطعا هرگونه زور و حجاب‌بان در 
امر حجاب، ماهواره، ویدیو و فیلترینگ، محکوم 
به شکست است و ساختار بدون هیچ نتیجه‌ای 
مجبور به عقب‌نشینی می‌شود. براین اساس باورم 
این است که حجابی که حجاب‌بان‌ها می‌خواهند 
هم محکوم به شکست است و هیچ نتیجه‌ای برای 
ساختار و دست‌اندرکارانی که تلاش می‌کنند با 
برخورد و رعب حجاب را بر سر زنان کنند، ندارد 
و باز هم به روزی می‌رسیم که شکست می‌خورند. 
حجابی که حجاب بان در جامعه ترویج می کند، 
محکوم به شکست است. اجازه دهند مردم کنار 
هم با صلح و مدارا زندگی کنند و با فرهنگ سازی 

حجاب را معرفی کنیم«

باورم این است که ساختار 
بدون هیچ نتیجه‌ای مجبور به 

عقب‌نشینی می‌شود و حجابی که 
حجاب‌بان‌ها می‌خواهند محکوم 
به شکست است و هیچ نتیجه‌ای 
برای ساختار و دست‌اندرکارانی 

که  تلاش می‌کنند با برخورد و 
رعب حجاب را بر سر زنان کنند، 
ندارد و باز هم به روزی می‌رسیم 

که  شکست می‌خورند

حجاب‌بان‌ها نماد برخورد در جامعه 
با زنان شده‌اند. وقتی یک زن با 

عنوان حجاب‌بان، به مترو می‌آید و 
از زنان به زعم خودشان بدحجاب 

عکس می‌گیرد، این توهین به 
شعور مردم است
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رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران:
۲ نیروگاه در تهران 
مازوت می‌سوزانند

رئیس کمیسیون سلامت 
شورای شهر گفت: در جلسه 
اســتانداری تهران، نماینده 
پخش و پالایش رسماً اعلام 
کرد که ۲ نیــروگاه از مازوت 
اســتفاده می‌کنند. به گــزارش »انتخــاب«، مهدی 
پیرهادی افزود: شاید در دولت‌های قبل به این موضوع 
کمتر توجه شده ‌است، اما باید در این دوره موضوع به طور 

جدی پیگیری و حل شود.
    

تشدید آلودگی هوای تهران 
تا پنجشنبه

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی ســازمان هواشناسی 
از تشــدید آلودگی هوای تهران تا پنجشنبه خبر داد و 
گفت: مسئولان مربوطه باید اقدامات بازدارندگی را برای 
عدم‌تشدید آلودگی هوا انجام دهند. صادق ضیائیان در 
گفتگو با تسنیم، در خصوص وضعیت آب‌وهوای تهران، 
اظهار کرد: بر اساس پیش‌بینی‌های صورت‌گرفته در 
تهران شرایط پایداری جو و سکون هوا را تقریباً تا اواخر 
هفته داریم. وی با بیان این‌که شــرایط برای تهویه هوا 
برای تهران تا پایان هفته دیده نمی‌شود، افزود: با توجه به 
پیش‌بینی‌های صورت‌گرفته، چهارشنبه هفته گذشته 
سازمان هواشناسی هشدار سطح زرد را برای تهران صادر 
کرد. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی سازمان هواشناسی با 
بیان این‌که اگر تمهیدات لازم اندیشیده نشود احتمال 
افزایش آلودگی هوا وجود دارد، گفت: مسئولان مربوطه 
باید اقدامات بازدارندگی را برای تشدید نشدن آلودگی 

هوا انجام دهند.
    

مدارس تهران دوشنبه هم 
غیرحضوری شد

معاون هماهنگــی امور 
عمرانی استاندار تهران گفت: 
با توجه به تشــدید آلودگی 
هوا و در معــرض خطر قرار 
گرفتن شهروندان، بر اساس 
مصوبه کارگروه هماهنگی شــرایط اضطرار آلودگی 
هوا، کودکســتان‌ها و مدارس ابتدایی و متوسطه اول 
استان تهران به غیر از شهرستان فیروزکوه روز دوشنبه 
/۱۳ آذرماه/ تعطیل و آموزش به صورت غیرحضوری 
و مجازی برگزار می‌شود. به گزارش ایرنا، به گفته میر 
محمد غراوی براســاس تصمیم کارگروه هماهنگی 
شــرایط اضطرار آلودگی هوا، همچنین پلیس راهور 
تهران بزرگ و پلیس راهور شرق و پلیس راهور غرب 
تهران، از تردد شــبانه خودرو‌های گازوئیلی سنگین 
که آلایندگی قابــل رویت دارنــد، جلوگیری کنند. 
وی ادامه داد: مجوز‌های روزانه طرح ترافیک توســط 
شهرداری دوشــنبه هم صادر نمی‌شود و اعمال تردد 
نوبتی زوج و فرد همه خودرو‌ها از محدوده طرح کاهش 
آلودگی هوا انجام می‌شــود و کارکنان دستگاه‌های 
دولتی دارای بیماری‌های قلبی و عروقی، بیماری‌های 
زمینه‌ای، تنفسی و خود ایمنی و خانم‌های باردار در 
صورت موافقت دستگاه می‌توانند از ظرفیت دورکاری 

استفاده کنند.
    

برخورد دو قطار در استان لرستان 
پنج مصدوم برجای گذاشت

بر اثر برخورد دو قطار در بخش پاپی استان لرستان 
پنج نفر مصدوم شده‌اند. خبرگزاری تسنیم نوشته است: 
»‌یک دستگاه ریل‌باس با یک قطار باری در ایستگاه کشور 
از توابع بخش پاپی صبح امروز به‌هم برخورد کردند«. 
ایسنا هم به نقل از مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
لرستان گفته مصدومان »شامل مسافرین، مسئولین و 
راننده قطار هستند«. به نوشته این رسانه‌ها در پی این 
حادثه تیم‌های اورژانس زمینی و اورژانس هوایی برای 

انتقال مصدومان به منطقه اعزام شد‌ه است.
    

امیر تتلو، در ترکیه بازداشت شد
امیرحســین مقصودلو، 
خواننــده معروف بــه »امیر 
تتلو« شامگاه شنبه ۱۱ آذر در 
ترکیه بازداشت شد. به گزارش 
ایلنا پلیس ترکیه او را به دلیل 
شکایت کنســولگری ایران در اســتانبول بازداشت و 
به بازداشتگاه منتقل کرده اســت. اتهام این خواننده 
پاپ »فحاشــی به اعضا و کارکنان کنسولگری ایران 
در اســتانبول« اعلام شده اســت. در روزهای گذشته 
ویدئوهایی از امیر تتلو در شبکه‌های اجتماعی منتشر 
شــده بود که او در فرودگاه دیده می‌شد و برخی منابع 
از قصد او برای بازگشــت به ایران خبر داده بودند. امیر 
تتلو از جمله خوانندگان پرحاشــیه ایرانی اســت که 
علاوه بر محتواهایی جنجالی در ترانه‌هایش، پست‌ها و 
ویدئوهای جنجال‌برانگیزی نیز در شبکه‌های اجتماعی 

منتشر کرده است.

از گوشه و کنار 

یکی از نمایندگان بخشی از جمعیت افراد دچار معلولیت خطاب به مسئولان 
شهری گفت: وقتی از مناسب سازی هایی که کرده اید سخن می گویید از کدام 
شهر حرف می‌زنید؟ مناسب سازی های شــهری که خبر آنها را می دهید کجا 

هستند؟ بیایید همراه هم برویم و ببینیم.
به گزارش رکنا، به مناسبت روز جهانی افراد دارای معلولیت شنبه ۱۱ آذرماه 
جلسه ای در سالن کنفرانس ستاد توان افزایی و حمایت از فعالیت سازمان‌های 
مردم نهاد شــهر تهران با حضور حمیدرضا صارمی معاون شهرسازی و معماری 
شهرداری تهران، هادی سلیمی مدیرکل اداره معماری و شهرسازی شهرداری 
تهران، جعفر شربیانی عضو شورای اسلامی شهر تهران، سید احمد علوی عضو 

شورای اسلامی شــهر تهران و رئیس ستاد ســمن ها و جمع کثیری از مدیران 
انجمن‌ها، موسسات و فعالان اجتماعی حوزه معلولان با موضوع »مناسب سازی 

فضای کالبدی و مبلمان شهری تهران« برگزار شد.
در این نشست شهرام مبصر- از فعالان حوزه معلولان در این نشست ضمن انتقاد 
از شرایط شهر و بسترهای ترددی برای افراد دارای معلولیت گفت: مصوبات لازم 

اجرا برای بهبود شرایط زیست معلولان چه زمان قرار است اجرا شود؟
شهرام مبصر در سال ۹۱با حمایت‌ و همراهی همسرش مؤسسه »پیام‌آوران 
ساحل امید« را به‌منظور توانبخشی، افراد معلول در حوزه گردشگری تاسیس کرد. 
نهادینه کردن صنعت گردشگری معلولان در جامعه برای ‌ارتقای سطح روحیه 

مثبت در افراد معلول و فرهنگسازی‌ و تغییر نگرش عمومی نسبت به گردشگری 
از اهداف این مؤسسه است.

نماینده جمعی از افراد دچار معلولیت خطاب به اعضای شورای شهر:

مناسب‌سازی‌هایی که خبر آنها را می‌دهید، کجاست؟

گزارش

شکربیگی، جامعه‌شناس:

حجاب‌بانان نماد برخورد با زنان در جامعه شده‌اند

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با بیان این 
که در گذشته انتخاب شرکت‌های مجری طرح‌های جنگلداری 
بخصوص در شرق استان مازندران به صورت سلیقه‌ای انجام شده 
است، گفت: قبلا دست‌های پشت‌پرده‌ای بودند که نمی‌خواستند 
طرح مدیریت پایدار جنگل‌های هیرکانی به نتیجه برسد، اما اکنون 

به لطف الهی، این دست‌ها بسیار کوتاه شده است.
»عباســعلی نوبخت« معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایلنا درباره آخرین وضعیت تکمیل طرح مدیریت پایدار جنگل‌های 
هیرکانی اظهار داشت: قبلا دســت‌های پشت‌پرده‌ای بودند که 
نمی‌خواســتند این طرح به نتیجه برسد، ولی با قاطعیت جلوی 
آنها ایستاده‌ایم و اکنون به لطف الهی، دست‌ افراد ذی‌نفوذی که 
نمی‌خواســتند طرح‌های جنگلداری نوینی برای جنگل‌های 
شمال کشور تدوین و اجرا شود، بسیار کوتاه شده است و امیدواریم 
با همراهی مسئولان ارشــد دولت و نمایندگان محترم مجلس، 

بتوانیم این دست‌ها را به طور کامل قطع کنیم. 
وی افــزود: ما در تلاش هســتیم که طرح مدیریــت پایدار 
جنگل‌های هیرکانی را حتما تا پنج سال آینده به نتیجه برسانیم 
و در تمام عرصه‌های جنگلی شمال کشور اجرایی کنیم، چراکه 
معتقدیم این طرح می‌تواند باعث تغییر اساسی در زندگی جوامع 

محلی حاشیه جنگل‌های شمال شــود. ما طرح مدیریت پایدار 
را برای تمام ۱۰۴ حوضه آبخیز مربوط به جنگل‌های هیرکانی 
تدوین کرده‌ایم و در آن، صرفا به مسائل مربوط به منابع طبیعی و 
جنگلداری توجه نکرده‌ایم، بلکه تمام مسائل اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی مربوط به عرصه‌های جنگلی شــمال نیز مد نظر قرار 

گرفته است. 

برخورداری طرح مدیریت پایدار جنگل‌های هیرکانی
 از ۷۵ لایه مطالعاتی 

نوبخت با بیان این که طرح مدیریت پایدار جنگل‌های هیرکانی 
از ۷۵ لایه مطالعاتی برخوردار است، عنوان کرد: در سال گذشته 

تدوین طرح‌های نیمه‌تفصیلی برای تمــام ۱۰۴ حوضه آبخیز 
جنگل‌های هیرکانی به پایان رســید و تلاش می‌کنیم تا پایان 
امسال تدوین طرح تفصیلی و اجرایی برای ۱۹ حوضه آبخیز را تمام 
کنیم. در این طرح، ۹ کاربری مختلف برای هرکدام از حوضه‌های 
آبخیز پیش‌بینی شده است تا جلوی بخشی‌نگری گرفته شود؛ با 
همین هدف، در طرح مدیریت پایدار، علاوه بر مسائل مربوط به 
جنگلداری، به حوزه‌های معیشتی جنگل‌نشینان و موضوعات 

مرتبط با اقتصاد جنگل نیز توجه کرده‌ایم. 
معاون وزیر جهاد کشــاورزی تاکید کرد: علاوه بر مطالعات 
میدانی که توســط کارشناسان ســازمان و با همکاری اساتید 
و دانشــجویان منابع طبیعی دانشــکده‌های سراسر کشور در 
جنگل‌های هیرکانی انجام می‌شــود، در ســتاد سازمان منابع 
طبیعی نیز جلسات مداومی را برای تکمیل مطالعات تفصیلی و 
اجرایی طرح‌های مربوط هرکدام از حوضه‌های آبخیز جنگل‌های 
شمال برگزار می‌کنیم. البته شکی نیست که زمانی این طرح‌ها 
قابلیت اجرا خواهند داشــت که اعتبارات مربوط به آنها توسط 
سازمان برنامه و بودجه در لوایح بودجه سنواتی کشور پیش‌بینی 
شود و نمایندگان محترم مجلس نیز اعتبارات پیش‌بینی‌شده را 

به تصویب برسانند. 
نوبخت در پاسخ به ســوال دیگر خبرنگار ایلنا مبنی بر علت 

تاخیرهایی که بعضا در پرداخت حقوق و مزایای نیروهای شرکتی 
یگان حفاظت منابع طبیعی و قرق‌بان‌های جنگل‌های شــمال 
ایجاد می‌شود، توضیح داد: براساس قراردادهایی که برای اجرای 
طرح‌های جنگلداری بین سازمان منابع طبیعی با شرکت‌های 
مجری طرح بسته می‌شود، این شرکت‌ها باید از سطحی از توان 
مالی برخوردار باشــند که بتوانند تا پیــش از دریافت بودجه از 
طرف سازمان، خودشان تا سه ماه حقوق نیروهای قرق‌بان تحت 

استخدام خود را بپردازند. 
رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور ادامه داد: در 
دوره فعلی، تلاش کرده‌ایم که تمام شرکت‌های متولی برای اجرای 
طرح‌های جنگلداری در جنگل‌های هیرکانی را براســاس اصول 
علمی و قانونی انتخاب کنیم، ولی متاسفانه در دوره‌های قبلی، در 
برخی استان‌ها، انتخاب این شرکت‌ها به صورت سلیقه‌ای انجام شده 
است. البته در حال حاضر شرکت‌های فعال در استان گیلان مشکلی 
در پرداخت حقوق قرق‌بان‌های خود ندارند و بیشترین مشکل در 
این زمینه مربوط به شرکت‌های فعال در شرق استان مازندران یعنی 
شرکت‌های تحت قرارداد با اداره‌کل منابع طبیعی مازندران- ساری 

است که در گذشته به صورت سلیقه‌ای انتخاب شده‌اند. 
وی در پایان تصریح کرد: انکار نمی‌کنیم که بودجه لازم برای 
اجرای طرح‌های جنگلداری در سال جاری به اندازه کافی توسط 
سازمان منابع طبیعی به شرکت‌های مجری طرح پرداخت نشده 
است، ولی در تلاش هستیم که در ماه‌های آینده اعتبارات لازم را 
به صورت کامل از دولت دریافت کنیم و به این شرکت‌ها بپردازیم 
تا مشــکلاتی که برخی شــرکت‌ها در زمینه پرداخت حقوق 

قرق‌بان‌های خود با آن مواجه شده‌اند، به‌زودی حل شود.

رئیس سازمان منابع طبیعی:

دست‌ افراد مخل مدیریت پایدار جنگل‌های هیرکانی، کوتاه شده است

گفت وگو


